2024年５月 17日

各 位

会社名 ティアンドエス株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長 武川 義浩

（コード番号：4055東証グロース）

問合せ先 取締役執行役員コーポレート本部長 木下 洋

 (TEL.045-263-8286)

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2024年５月 17日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、あらゆる産業において、ソフトウェア技術が生み出す新たな付加価値を通じて、お客様に安

心と満足そして豊かさを提供すると共に、社員を大切にし、株主様に貢献するという企業理念のもと、

顧客企業に安心と信頼を預けるソフトウェア開発と保守運用を基盤に、最先端の AI 事業を拡大し、事

業の継続的成長を図り、企業の社会的責任を果たすべく邁進してまいりました。

このような中で、当社が更なる成長を遂げるためには、ビジネスモデルに応じた損益マネジメント、

人材マネジメントを通じ、機動的できめの細かい経営の実現のために、本年６月１日より持株会社体制

への移行を予定しております。

当社を取り巻くビジネス環境に目を転じますと、当社の主要領域である半導体分野、重電、社会イン

フラ等のシステム開発を中心に、極めて旺盛な需要が創出されております。このような中で、お客様の

ご要望にお応えするためには、優秀なエンジニアリソースの確保拡充が不可欠です。

これらを踏まえ、即戦力のエンジニアリソース拡充を主目的として、技術者の募集、採用、教育を通

じて、当社グループ内の人材活用を推進するための子会社を新たに設立いたします。当期後半から来期

に向け、優秀なエンジニアを増員し、売上及び利益の拡大を図ってまいります。

２．子会社の概要

（１）名称 TSシステムソリューションズ株式会社

（２）所在地 神奈川県横浜市西区みなとみらい３丁目６番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 近藤 哲史

（４）事業内容 技術者の募集、採用、育成に関する支援サービス及びシステム開発に

関連する一連の業務提供

（５）資本金 10百万円

（６）設立年月日 2024年６月（予定）

（７）決算期 ９月末

（８）株主及び持株比率 ティアンドエスグループ株式会社 100％

（９）当社との関係 資本関係 当社 100％出資の子会社として設立する予定です。

人的関係 外部より取締役２名を招聘する予定です。

取引関係 当社グループからの業務委託等を予定しております。

３．日程

（１）取締役会決議日   2024年５月 17日

（２）設立年月日     2024年６月（予定）

（３）事業開始日     2024年６月（予定）

４．今後の見通し

本子会社の設立に伴う 2024年９月期（当期）の当社業績に与える影響は軽微であります。なお、開

示すべき事項が発生した際には、速やかにお知らせいたします。

以 上